procreatis vel procreandis, vel sallem quod constituât ad hoc regem
heredein suum »,

N° 24.

136.'), 9 mai. Paris, en l'hôtel Saint-Pol.

Charlo solennelle do Charles V, réglementant les droits, privilèges, devoirs

et statuts de la Confrérie des secrétaires et notaires du roi.

Arch. Nat. V^ 1, (Original scellé) '.

Karolus Dei gratia Francorum rex. Ad perpetuam rei memoriam.
Inter cetera que solicitudinis nostre cura cotidiana medilacione revol-

vit, illud occurrit nostre consideracioni precipuum ut venerandus

orthodoxe fidei nostre cultus, nobis traditus per os prophetarum, apos-
tolorum et quatuor Evangelistarum, nostre fidei catholice fidelium tes-

tium et scribarum, quorum sonus in orbem exiit universum, nostris

temporibus augeatur, subditique nostri in unionis fédère pacis trans-

quillilate gaudeant et fruantur. Ex hiis quidem potest augeri culminis

nostri félicitas, et subditorum nostrorum status servaripacificus, si Régi

regum grato primitus devocionis obsequio placeamus, et status ecclesia-

ticus in sua regularitate populusque nostro commissus regimini sub

unionis nexu in sua integritate serventur, Notum igitur facimus uni-

versis presentibus pariter et futuris quod dilecti et fidèles clerici secre-

tarii et notarii nostri, primum querere regnum Dei, nobisque sub

fraternitatis et unionis fédère servire sincère devocionis affectu sum-

moque cordis desiderio peroptantes, nobis humiliter supplicarunt ut,

1. On en trouve diverses copies dans Arch. Nat. V^ i^ y^ 26, V^ 27
;

P 2294, p. 587; P 2289, p. 722; Bibl. Sainte-Geneviève, ms. 368, f° 8 v"
;

Bihl. de l'Arsenal, ms. 5169, f"» 1-13. Cette charte est imprimée dans Joly,
Des Offices, t. I, p. 683

; ïessereau. p. 23; Ordonnances, IV, p. 553.
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cum ipsi ad cultum et laudem divini nominis sancte videlicet et indi-
vidue Trinitatis, beatissime et gloriosissime Virginis Marie, necnon
quatuor beatorum Evangelistarum predictorum , Johannis videlicet

,

Matthei, Luce et Marci, ad opusque et honorem nostrum ac prede-
cessorum et successorum nostrorum Francie regum, cancellariorum et

clericorum secretariorum et notariorum regiorum preteritorum, pre-
sencium atque futuroruni, ad nostreque et suarum remedium anima-
rum, confraternitatem perpetuam, nostra super hoc interveniente licen-.

cia et auctoritate, inter se constituerint et inierint modo et forma infe-

rius annotatis, quatinus nostre placeat majestati, nostrum prebendo
super hoc assensum, confraternitatem hujusmodi confirmare, eteisdem